
KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva“) 

 
dle § 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

uzav�ená níže uvedeného dne, m�síce a roku mezi smluvními stranami  
 
 

Prodávající 
MICOS spol. s r.o. 
se sídlem:    Vápenice 17, 796 01 Prost�jov 
zastoupený:   Petrem Fojtíkem, na základ� plné moci 
I�:    00533394 
DI�:    CZ00533394 
bankovní spojení:  KB Prost�jov 
�íslo ú�tu:    325 548-701/0100 
ID datové schránky:  gnefg6p 
kontaktní osoba:  
e-mail:                     
telefon:                     
fax:     

 

Spole�nost zapsaná v obchodním rejst�íku, vedeném Krajským soudem v Brn�, oddíl C, 
vložka 7046 

(dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

Kupující 

�eská republika – Hasi�ský záchranný sbor Karlovarského kraje 
se sídlem:    Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 
zastoupená: plk. Ing. Václavem Klemákem, �editelem Hasi�ského 

záchranného sboru Karlovarského kraje 
I�: 70883611 
DI�:    CZ70883611, není plátcem DPH 
bankovní spojení:  �eská národní banka Plze� 
�íslo ú�tu:   1247881/0710 
ID datové schránky:  xknaa7s 
pov��ený pracovník: 
e-mail:   
telefon:                              

(dále jen „kupující“)  
 
(„kupující“ a „prodávající“ spole�n� dále také jako „smluvní strany“) 



I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva byla smluvními stranami uzav�ena na základ� rámcové smlouvy na  
„Dodávky obálek a poštovních tašek pro rok 2019 – 2020“ dne 18. 12. 2018, �. j. 
centrálního zadavatele MV-40458-39/VZ-2018 (dále jen „rámcová smlouva“). 

 

II. 
P�edm�t pln�ní 

1. P�edm�tem této smlouvy je dodávka poštovních obálek (dále též „zboží“), 
specifikovaného v P�íloze �. 1 – P�edm�t pln�ní (dále též „P�íloha �. 1“). Sou�ástí 
dodávky zboží je i jeho dodání do místa pln�ní, specifikovaného v �lánku IV., bodu 2. 
této smlouvy. 

2. Dodané zboží musí spl�ovat technické parametry stanovené v �lánku 5.2 rámcové 
smlouvy.  

3. Kupující se zavazuje p�edm�t pln�ní p�evzít a zaplatit za n�j prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu dle �lánku III. této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že smluvní vztah založený touto smlouvou se �ídí 
taktéž smluvními podmínkami sjednanými v rámcové smlouv�. 

III. 
Kupní cena 

1. Cena je stanovena ve výši      4.760,00 K� bez DPH 

DPH 21 %                              999,60 K� 

CELKEM                                      5.759,60 K� s DPH 

Slovy: p�ttisícsedmsetpadesátdev�tkorunšedesáthalé��. 

2. Nabídnuté jednotkové ceny, uvedené v P�íloze �. 1 – P�edm�t pln�ní, jsou považovány 
za ceny nejvýše p�ípustné a nep�ekro�itelné, zahrnují cenu za dopravu do místa pln�ní 
a další p�ípadné náklady související s dodávkou zboží v této smlouv� výslovn� 
neuvedené. 

3. Celková kupní cena je cenou nejvýše p�ípustnou, kterou je možné zm�nit jen v p�ípad� 
zm�ny zákonných sazeb DPH 

IV. 
Doba a místo pln�ní 

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do sedmi (7) kalendá�ních dn� od 
uzav�ení této smlouvy.  

2. Místo pln�ní: Zboží bude dodáno na níže uvedenou adresu v množství dle  P�ílohy �. 1 
– P�edm�t pln�ní: 

• HZS Karlovarského kraje, krajské �editelství, Závodní 205/70, 360 06 
Karlovy Vary  

 
 

 



V. 
Všeobecné dodací podmínky a technické podmínky dodání 

 

1. Zboží bude považováno za dodané p�evzetím dodávky kupujícím a podpisem 
p�íslušného dodacího listu zástupci obou smluvních stran v míst� pln�ní. Jedno 
vyhotovení dodacího listu z�stane kupujícímu a druhé vyhotovení bude p�edáno 
prodávajícímu. 

2. Osoba zmocn�ná pro p�evzetí zboží:

3. Dodavatel se zavazuje postupovat ve smyslu zákona �. 477/2001 Sb., o obalech a o 
zm�n� n�kterých zákon� (zákon o obalech), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, tzn., že  
zajistí zp�tný odb�r obal� z dodávaného zboží. 

4. Prodávající se zavazuje opat�it zboží pro p�epravu zp�sobem, který je obvyklý pro 
p�epravu takového zboží v obchodním styku. 

5. V p�ípad�, že prodávající nabídne kupujícímu jinou zna�ku p�edm�tu pln�ní nebo jiného 
výrobce p�edm�tu pln�ní, než nabídl v rámci zadávacího �ízení o uzav�ení rámcové 
smlouvy, doloží jako p�ílohu k této smlouv� certifikát dokladující požadovanou kvalitu 
p�edm�tu pln�ní, vystavený akreditovaným pracovišt�m v �eském jazyce.  

6. Dodavatel se zavazuje dodat zboží v balení uvedeném v �l. 5 rámcové smlouvy. 

 
VI. 

Platební podmínky 

1. Platba za uskute�n�né dodávky p�edm�tu pln�ní bude provád�na bezhotovostním 
platebním p�evodem na základ� da�ového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím 
do 14 kalendá�ních dn� po �ádném p�edání a p�evzetí dodávky kupujícím. P�ílohou 
každého da�ového dokladu (faktury) bude zástupci obou stran podepsaný dodací list 
potvrzující, že p�edm�t pln�ní byla dodána kupujícímu v požadovaném množství a 
kvalit�. 
 

2. Da�ový doklad (faktura) a dodací listy musí obsahovat název dodávaného zboží. 

3. Da�ový doklad (faktura) musí obsahovat �. j. kupní smlouvy, �. j. rámcové smlouvy, ke 
které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 zákona �. 235/2004 Sb., o 
dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a údaje uvedené v § 435 OZ. 

4. Da�ový doklad (faktura) je splatný do 30 kalendá�ních dn� ode dne jeho prokazatelného 
doru�ení kupujícímu na adresu uvedenou v této smlouv�.  

5. Da�ový doklad (faktura) je považován za zaplacený okamžikem odepsání p�íslušné 
finan�ní �ástky z ú�tu kupujícího ve prosp�ch ú�tu prodávajícího.  

6. Kupující je oprávn�n p�ed uplynutím lh�ty splatnosti da�ového dokladu (faktury) vrátit 
prodávajícímu bez zaplacení da�ový doklad (fakturu), který neobsahuje náležitosti 
stanovené rámcovou smlouvou nebo obecn� závaznými právními p�edpisy, není 
doložen kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh 
pln�ní než dohodnutý ve smlouv�, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybn�, a to 
s uvedením d�vodu vrácení. Prodávající je povinen v p�ípad� oprávn�ného vrácení 
da�ového dokladu (faktury) tento da�ový doklad (fakturu) opravit nebo vyhotovit znovu. 
D�vodným vrácením da�ového dokladu (faktury) p�estává b�žet p�vodní lh�ta 
splatnosti. Nová lh�ta v p�vodní délce splatnosti b�ží znovu ode dne doru�ení 
opraveného nebo nov� vystaveného da�ového dokladu (faktury) kupujícímu.   



7. Platby budou realizovány v K� na základ� p�edloženého da�ového dokladu (faktury). 

8. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 

 

VII. 
Vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, druhu a jakosti (zboží je 
specifikováno v P�íloze �. 1 – P�edm�t pln�ní, této smlouvy) p�i dodržení smluvních 
podmínek sjednaných v této smlouv� a obchodních podmínek sjednaných v rámcové 
smlouv�, v�etn� podmínek pro p�epravu do místa pln�ní. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1., jedná se o vady pln�ní. Za vady 
pln�ní se považuje i dodání jiného druhu zboží, než ur�uje tato smlouva. Kupující je 
povinen reklamovat vady bezodkladn� po jejich zjišt�ní.  

3. Zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti dodaného zboží již p�i dodání, je oprávn�n 
odmítnout p�evzít zboží a od této smlouvy odstoupit. To platí i p�i dodání jiného druhu 
zboží, než ur�uje tato smlouva. Odstoupení od smlouvy kupující oznámí bezodkladn�  
písemnou formou (e-mailem) prodávajícímu.   

4. Vady, které kupující zjistí až po p�evzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit 
nejpozd�ji do 7 (sedmi) kalendá�ních dn� od doru�ení oznámení reklamace. Prodávající 
odstraní vady bezúplatn� dodáním náhradního pln�ní v odpovídajícím množství, druhu 
a jakosti v míst� pln�ní dle �l. IV. bodu 2. Obdobn� postupuje prodávající i v p�ípad�, 
nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od smlouvy podle bodu 3. 

5. Ujednáním o náhradním pln�ní není dot�ena odpov�dnost prodávajícího za škodu. 

6. Prodávající se zavazuje poskytovat záru�ní dobu na zboží v délce minimáln� 
24 m�síc�, která za�íná b�žet okamžikem p�evzetí zboží kupujícím. 

7. Reklamace jsou ze strany kupujícího �ešeny pov��eným pracovníkem, kterým je 
 nebo jiným 

pracovníkem na základ� písemného zmocn�ní. 

8. Další podmínky týkající se vad zboží a záruky jsou stanoveny v rámcové smlouv� 
p�ípadn� v OZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VIII. 
Sankce 

 
1. Prodávající je oprávn�n požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti da�ového dokladu ve výši 0,05 % z oprávn�n� ú�tované �ástky bez DPH za 
každý i zapo�atý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

 
2. Kupující je oprávn�n požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 

dodání p�edm�tu pln�ní dle smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného p�edm�tu 
pln�ní bez DPH za každý i zapo�atý den prodlení. Minimální výše sankce je 1.000,- K� 
za den. Výše sankce není omezena. 

 
3. Kupující je oprávn�n požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 

odstran�ní zjišt�ných vad na základ� reklamace, a to ve výši 0,05% z ceny 
reklamovaného p�edm�tu pln�ní bez DPH, a to za každý i zapo�atý den prodlení. 
Minimální výše sankce je 1.000,- K� za den. Výše sankce není omezena. 

 
4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do t�iceti (30) kalendá�ních dn� od data, 

kdy byla povinné stran� doru�ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn�nou stranou, 
a to na ú�et oprávn�né strany uvedený v písemné výzv�. Ustanovením o smluvní pokut� 
není dot�eno právo oprávn�né strany na náhradu škody v plné výši. 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se �ídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se 
spln�ním p�edm�tu kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle �lánku IV. této smlouvy 
nebo nedodání p�edm�tu pln�ní v požadované kvalit� a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávn�n od kupní smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá p�edm�t 
pln�ní ani po uplynutí �trnácti (14) kalendá�ních dn� po �ádném termínu dodání. 

4. Kupující je oprávn�n odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající ocitne pravomocným 
rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech jeho 
�ešení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

 

X. 

�ešení spor� 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou �ešeny nejprve smírn�.  

2. Nebude-li smírného �ešení dosaženo, budou spory �ešeny v soudním �ízení p�ed 
obecnými soudy �eské republiky. 

 
XI. 

Odpov�dnost za škody 

1. Prodávající odpovídá za škodu zp�sobenou vadným pln�ním této smlouvy v rozsahu 
stanoveném �eským právním �ádem, zejména pak OZ. 

 



XII. 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Kontaktní osoby kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy jsou oprávn�ny k 
poskytování sou�innosti dle smlouvy, nejsou však jakkoli oprávn�ny �i zmocn�ny ke 
sjednávání zm�n nebo rozsahu smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti 
dnem jejího zve�ejn�ní v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva bude do registru smluv uve�ejn�na HZS Karlovarského kraje, a to nejdéle do 
30 dn� od uzav�ení této smlouvy. Informace o zve�ejn�ní smlouvy bude doru�ena druhé 
smluvní na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovn� souhlasí, že tato smlouva m�že být bez jakéhokoliv omezení 
zve�ejn�na v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského 
kraje, a to v�etn� všech p�ípadných p�íloh a dodatk�. Smluvní strany prohlašují, že 
skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
p�íslušných ustanovení právních p�edpis� a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí s uve�ejn�ním 
smlouvy prost�ednictvím registru smluv ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem �. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údaj� a podle Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj� a o volném pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné 
na�ízení o ochran� osobních údaj�). 

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva se �ídí p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku. 

6. Smluvní strany mohou m�nit smlouvu pouze na základ� vzájemné dohody ve form� 
písemných dodatk� �íslovaných vzestupnou �adou, odsouhlasených a schválených 
ob�ma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy 
budou �ešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohod�, budou spory �ešeny p�ed 
p�íslušnými obecnými soudy �R. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v po�adí je povinna prokazateln� doru�it podepsanou smlouvu druhé 
smluvní stran�. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že 
považuje obsah smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skute�nosti, 
jež jsou pro uzav�ení smlouvy rozhodující, na d�kaz �ehož p�ipojují smluvní strany ke 
smlouv� své elektronické podpisy.  

10. Nedílnou sou�ástí této kupní smlouvy je  

• P�íloha �. 1 – P�edm�t pln�ní 

 

 

 

 



 

 

 

V Karlových Varech   
 
Za kupujícího: 

plk. Ing. Václav Klemák 
�editel Hasi�ského záchranného 

sboru karlovarského kraje 
Karlovarského kraje 

 

V Prost�jov�  
 
Za prodávajícího: 

Petr Fojtík 
MICOS spol. s r.o. 

na základ� plné moci 



��������	
���� �����

��������

����������

���

��������

������������
��������

�������
����

�������

�������
����

�����

��������	���
�����������
�
�������
������� �������	� ���� ���� ����� �������� ��������

�������������
�����������
�
�������
������� ��������� ���� ���� 	���� �������� ��		����

�������������
�����������
�
�������
������� �	������� ���� ���� 	���� ���	���� ������	�

��� !"!! #��#$" !

P�íloha �. 1 - P�edm�t pln�ní

����
��������




